Sistemas de Detecção de Incêndio | Componentes para Sistemas de Aspiração de Fumo
Encontra-se disponível uma vasta gama de componentes
para o tubo de aspiração para utilizar em sistemas de
aspiração de fumo. A utilização dos componentes
adequados permite uma operação segura e fiável, mesmo
sob condições ambientais extremas.
Como encomendar
FAS‑ASD‑PHF16 Mangueira Flexível
Polywell, PG16
rolo de 50 m, flexível, preta, sem halogéneo
FAS-ASD-PHF
FAS‑ASD‑TRPG16 Anel Roscado, PG16
incluindo roscas internas PG16, 5 unidades
FAS-ASD-TRPG16
FAS‑ASD‑CSL Ligação em Linha Recta
ligação entre a mangueira de aspiração e o tu-
bo de aspiração, incluindo rosca interna
PG16
FAS-ASD-CSL
FAS‑ASD‑3WT Ramal de Três Vias
incluindo acessórios de fixação para sistema
de tubagem de 25 mm
FAS-ASD-3WT
FAS‑ASD‑F Flange
para conduta de ventilação
FAS-ASD-F
FAS‑ASD‑AR Redução
inclui um orifício de 10 mm para adicionar
uma folha de filme redutor para aspiração,
10 unidades
FAS-ASD-AR
FAS‑ASD‑CLT Passagem para Tecto
branca, ABS, 10 unidades
FAS-ASD-CLT
Como encomendar
FAS‑ASD‑AHC Mangueira de Aspiração
para Passagem para Tecto
rolo de 50 m, branca, PE
FAS-ASD-AHC
Colector de Poeira, para tubos com um Ø
exterior de 25 mm
AD25 dust collect
FAS‑ASD‑DSB Barreira de Segurança à
Prova de Explosão
PROTEGO tipo EG IIA
FAS-ASD-DSB
FAS‑ASD‑WS Separador de Água
incluindo filtro de metal sinterizado e válvula
de dreno manual,
incluindo suporte de fixação e junta roscada
PG para sistema de tubagem de 25 mm
FAS-ASD-WS
Caixa de Filtro Pequena, para Tubos com
um Ø Exterior de 25 mm
AD25 filter box s
Tapete de Filtro de Substituição para Caixa
de Filtro Pequena
RAS spare filter s
FAS‑ASD‑FL Caixa de Filtro Grande
para sistema de tubagem de 25 mm, incluin-
do conjunto de filtros e duas juntas roscadas
PG29
FAS-ASD-FL
FAS‑ASD‑RFL Filtro de Substituição
Grande
O conjunto inclui um tapete de filtro fino, mé-
dio e grosso (60 ppi, 45 ppi e 25 ppi)
FAS-ASD-RFL
Componentes para Sistemas de Aspiração
de Fumo
2 | Componentes para Sistemas de Aspiração de Fumo
Portugal:
Bosch Security Systems
Sistemas de Segurança, SA.
Av. Infante D.Henrique, Lt.2E - 3E
Apartado 8058
Lisboa, 1801-805
Telefone: +351 218 500 360
Fax: +351 218 500 088
America Latina:
Robert Bosch Ltda
Security Systems Division
Via Anhanguera, Km 98
CEP 13065-900
Campinas, Sao Paulo, Brazil
Phone: +55 19 2103 2860
Fax: +55 19 2103 2862
Represented by
© Bosch Security Systems 2011 | Dados sujeitos a alteração sem aviso prévio.
T812503307 | Cur: pt-PT, V15, 29 Aug 2011 | Src: en-US, V0, 6 Jul 2011